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Rule 118 : Declaration to be made under clause (c) of sub-section (11) of 
section 142  

Every person to whom the provision of clause (c) of sub-section (11) of section 

142 applies, shall within 1[the period specified in rule 117 or such further period 

as extended by the Commissioner], submit a declaration electronically in 
FORM GST TRAN-1 furnishing the proportion of supply on which Value 
Added Tax or service tax has been paid before the appointed day but the 
supply is made after the appointed day, and the Input Tax Credit admissible 
thereon. 

 

 

                                                   
1  Substituted for "a period of ninety days of the appointed day" by Noti. No. 

36/2017–Central Tax, dt. 29-09-2017.s 
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fu;e 118 % /kkjk 142 dh mi/kkjk ¼11½ ds [kaM ¼x½ ds v/khu dh tkus               

okyh ?kks"k.kk  

izR;sd O;fä ftl ij /kkjk 142 dh mi/kkjk ¼11½ ds [kaM ¼x½ ds mica/k ykxw gS                       

1[fu;e 117 esa fofufnZ"V vof/k ;k ,slh vkSj vof/k] tks vk;qDr }kjk foLrkfjr dh tk,] esa 
iz:i th,lVh Vªku&1 eas iznk; dk vuqikr ftldks fu;r fnu ls iwoZ ewY; of/kZr dj ;k            

lsok dj lanŸk fd;k tk pqdk ysfdu iznk; fu;r rkjh[k ds ckn fd;k gS vkSj ml ij                 

vuqKs; fuos”k dj izrR; dh ?kks"k.kk izLrqr djsxkA

 

  

                                                           
1  vf/klwpuk Øekad 36@2017&dsUnzh; dj] fnukad 29-09-2017 }kjk ^^fu;r fnu ds uCcs fnu dh vof/k** ds 

LFkku izfrLFkkfirA 


